1

Администрация городского округа «Город Калининград»

Комитет по образованию

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Калининграда

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

17 июля 2025 г.                                                                                                  № 148-о

г. Калининград

Об организации индивидуального отбора обучающихся

при приеме в 10-е профильные классы МАОУ СОШ № 4

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об

образовании в РФ», приказом  Министерства образования Калининградской

области от 31.12.2013 № 1301/1  «Об определении порядка организации

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения» (в ред. от

20.03.2023 № 339/1), приказом Комитета по образованию администрации

городского округа «Город Калининград» от 28.05.2025 № ПД-КпО-222 «Об

организации индивидуального отбора обучающихся при приеме в

муниципальные общеобразовательные учреждения, подведомственных комитету

по образованию, в 2025 году», приказом Комитета по образованию

администрации городского округа «Город Калининград» от 17.07.2025 № ПД-

КпО-322 «Об организации индивидуального отбора обучающихся при приеме в

муниципальные общеобразовательные учреждения для обучения в классах с

углубленным изучением отдельных предметов либо профильных классах в 2025

году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МАОУ СОШ № 4 индивидуальный отбор обучающихся в

10-е профильные классы в соответствии с требованиями «Положения об

организации индивидуального отбора обучающихся при приеме в 10-е

профильные классы МАОУ СОШ № 4».

2. Создать комиссию по комплектованию профильных классов социально-

экономического, технологического, гуманитарного профилей.

3. Утвердить:

     - состав комиссии по комплектованию профильных классов и состав

       апелляционной комиссии (приложение № 1);

     - график работы приемной комиссии (приложение № 2);

4. Заместителю директора Осадчей Н.И. разместить на официальном сайте

учреждения рейтинг поданных заявлений и опубликовать результаты

2

индивидуального отбора в день окончания индивидуального отбора по

соответствующему профилю.

5.  Секретарю приёмной комиссии Головниной Г.Н. проинформировать родителей

(законных представителей) о решении комиссии индивидуально, в письменной

форме не позднее, чем через два рабочих дня после дня окончания

индивидуального отбора по соответствующему профилю.

6.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора

Иванову Т.М.

Директор                                                                                              М.В. Виноградов

3

 Приложение № 1

к приказу № 148-о

от 17.07.2025 г.

СОСТАВ

комиссии по комплектованию профильных классов

 при проведении индивидуального отбора обучающихся

в 10-е профильные классы

№

п/п
ФИО Должность Примечание

1.
Виноградов

Михаил Витальевич
Директор Председатель приёмной комиссии

2.
Иванова Татьяна

Михайловна

Заместитель

директора

Заместитель председателя приёмной

комиссии

3.
Головнина Галина

Николаевна

Секретарь

учебной части
Секретарь приёмной комиссии

4.
Руднева Людмила

Сергеевна

Учитель

математики

Куратор приёма документов в

технологический и социально-

экономический профиль

5.
Дук Мария

Вячеславовна

Учитель

английского

языка

Куратор приёма документов в

гуманитарный профиль

СОСТАВ

апелляционной комиссии

по индивидуальному отбору обучающихся в 10-е профильные классы

№

п/п
ФИО Должность Примечание

1.
Карпина Марина

Григорьевна
Методист

Председатель апелляционной

комиссии

2.
Никишина Дина

Станиславовна

Педагог-

психолог

Заместитель председателя

апелляционной комиссии

3.
Дорофеева Елена

Викторовна

Педагог-

психолог

Секретарь апелляционной

комиссии

4

 Приложение № 2

к приказу № 148-о

от 17.07.2025 г.

ГРАФИК РАБОТЫ

приемной комиссии по индивидуальному отбору обучающихся

в 10-е профильные классы

№

п/п
Дата Примечание

1.  1-20 июля 2025 г. Прием заявлений в 10-е профильные

классы через единый портал

Государственных услуг

2.  21 июля 2025 г.  Работа приёмной комиссии.

При наличии свободных мест будет

осуществляться дополнительный набор.

3.  до 10 августа 2025 г. Информирование о результатах

индивидуального отбора обучающихся в

10-е профильные классы.

		2025-07-17T15:19:10+0200
	г. Калининград, ул. К. Маркса, 65
	Виноградов Михаил Витальевич